Nunc denique laboramus ibidem et edifficamus Domum Dei et Ecclesie 
Sancte Marie et presimus loca palaciis et Ipsam ciuitatem. restauramus eam intus 
et foris et plantauimus uineis et pomiferis. 

Postea uero fecimus –de Nostra familia– Possessores per undique partibus 
et dedi illis boues ad laborandum et iumenta ad deseruiendum eis. Tunc exiuimus 
per giro ciuitatis, uillas et hereditates ad inquirendum ut laborassent illas. Et 
inuenimus -in ripa Minei- Uillas destructas de succu mortuorum et de rude silua, 
ubi posuimus Nostram familiam. ad Portum Minei quem dicunt agarium, super 
Ipsum Portum misimus ibi agario. Et in alia Uilla posuimus abezano et misimus ad 
ea nomen auezani de Nostra Presuria. Et Uilla guntini misimus ibi guntino; et, in 
Desterici, Desterigo; et, in Prouecendi, Prouecendo. Et posuimus eius nomen ad 
illa Uilla Prouezendi. Et, in Uilla Sendoni, misimus Sendo cognomento Bocamalo. 
Et presimus alia Uilla de Mazedoni et posuimus Mazedonio. Unusquisque per 
istas uillas nomina de illos homines. 

Post peracta hec omnia, fecimus in primiter Ecclesiam. Iussimus facere 
quam dicunt Sancti Iacobi de Manilani super Portum agari, que est fundata in 
Uilla auezani. Et posuimus dextros in diem dedicationis –ita ut lex docet– et 
insuper hereditates et plantados et illa Uilla in giro que desuper mandamus 
stipata de Nostra familia. Is13 peractis, precepimus edifficare Eclesiam in nomine 
Sancti luliani de Boccamalos ad ille Sendo conomento Boccamalo qui erat Nostra 
familia. Et consegrauimus ea et est fundata in Nostra Presuria in ripa Minei. 

10 correcto: quedam.
11 aquí, este “Tumbo Viejo” pone “per suum beneplacitum” y no “per seruum 

suum Pelagium”.
12 correcto: inhabitabilem.
13 correcto: Iis. 
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Idcirco edificare precepimus Ecclesiam Sancte Eulalie de Mazedoni, ubi posuimus 
Mazedonio et ipsa Uilla integra stipata de familia Mea per suis terminis antiquis 
ab omni integritate.

Omnes Ecclesias supradictas et a Nobis dedicatas cum dextris et uestimentis 
et signis et libris, cum domibus et edificiis et cum ortis14 et uineis et pomiferis, cum 
nasariis15 et piscariis cum aquis aquarum et ductibus earum et sesicas16 molinarum. 
Et Ipsa Uilla in giro, montes et fontes, pascuis, paludibus, exitus egrediendi uel 
regrediendi per suis terminis et locis antiquis per ubi se diuidet cum Uillas per 
petras fixas et mamolas antiquas: damus et concedimus atque testamus predictas 
Ecclesias cum omnia sua bona ad Sedem lucensem et ad Beate Uirginis Marie et 
genitricis Domini Nostri Ihesu christi et ad omnes Episcopos qui post Nos uenerint 
in Sedem lucensem: haueant et possideant una cum clericis et canonicis tam 
presentis quam futuris iure perpetuo firmitatem.